



PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARYS ALFONSAS PULOKAS

Tel. mob. +370 699 04 056, el. p.: a.pulokas@pasvalys.lt

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA



Vykdydamas Pasvalio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento XI skyriaus (Savivaldybės institucijų veiklos ataskaita) reikalavimus, teikiu šią ataskaitą. Į Pasvalio rajono savivaldybės tarybą buvau išrinktas pagal Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ sąrašą. Tarybos nario pareigas pradėjau vykdyti nuo 2023 m. balandžio 19 d., kai prisiekiau pirmame šios kadencijos posėdyje. Priklausau Pasvalio rajono savivaldybės tarybos kolegijai, Teisėtvarkos ir visuomeninių organizacijų komitetui, Antikorupcijos komisijai, Pasvalio krašto garbės piliečio suteikimo komisijai, Balsų skaičiavimo komisijai, Opozicinei Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ frakcijai. 2023 metais dalyvavau visuose Tarybos, Kolegijos, komiteto ir komisijų posėdžiuose. Pasvalio krašto garbės piliečio vardo suteikimo komisijos 2023 m. lapkričio 7 d. posėdyje dalyvavau nuotoliniu būdu. Visų komisijos narių pritarimu buvo rekomenduota Savivaldybės tarybai Pasvalio krašto garbės piliečio vardą suteikti filosofui profesoriui Algiui Mickūnui.

Atsižvelgdamas į Pasvalio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 10.2 poskyrio „Pagrindinės bendravimo su gyventojais formos ir būdai“ rekomendacijas, organizavau gyventojų priėmimą Seimo narių biure adresu Vilniaus g. 32-10, Pasvalyje kiekvieną antradienį nuo 9 iki 13 val. ir kiekvieną penktadienį nuo 15 iki 18 val. Klausimų ratas labai platus, pradedant kiemų, gatvių taisymu, baigiant rajono kelių, vandentiekio remontais. Kai kuriuos klausimus pavyko išspręsti, kai kurių ne. Pavyzdžiui, kartu su Eismo saugumo komisija ir Pasvalio miesto seniūnija iš dalies pavyko sureguliuoti automobilių eismą dalyje Autobusų stoties teritorijos, pastatant kelio ženklą ir atliekant šaligatvio ženklinimą. Nepavyko gauti atsakymo iš Savivaldybės administracijos Vietinio ūkio ir plėtros skyriaus, kaip bus tvarkomi daugiabučių namų kiemai. Tikimės gauti atsakymus į daugybę klausimų, kurie buvo užduoti per mažumos valandą 2023 m. lapkričio 29 d.

Pasvalio rajono savivaldybės antikorupcijos komisija (toliau – Komisija) sudaryta 2023 m. gegužės 24 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T1-134 iš 7 Savivaldybės tarybos narių: Alfonso Puloko (Komisijos pirmininkas), Stanislovo Kiudžio (Komisijos pirmininko pavaduotojas), Gedimino Andrašiūno (Komisijos narys), Vaidoto Gikio (Komisijos narys), Danutės Jablonskytės-Raščės (Komisijos narė), Lino Kruopio (Komisijos narys), Julijos Rastauskaitės (Komisijos narė). Komisijos atsakingąja sekretore paskirta administracijos Bendrojo skyriaus vedėja Rasa Gedvilienė. Komisijos nariui Vaidotui Gikiui atsisakius Tarybos nario mandato, vietoje jo nuo 2024 m. sausio 17 d. Komisijos nariu patvirtintas Antanas Kairys. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T1-106 patvirtinti Komisijos nuostatai.

Įgyvendinant Pasvalio rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2023–2024 metų programos priemonių planą, Komisijos 2023 m. rugsėjo 14 d. posėdyje patvirtintas 2023 metų darbo planas, sudarytas iš 9 priemonių, 2024 m. sausio 25 d. posėdyje – 2024 metų darbo planas, sudarytas

iš 11 priemonių. Komisijos 2023 m. rugsėjo 14 d. posėdyje Administracijos direktoriui Povilui Balčiūnui ir Savivaldybės kontrolierei Rimai Juodokienei buvo pateiktas paklausimas, kas ir kaip naudojasi savivaldybei nuosavybės teise priklausančiu žemės sklypu Pasvalio Vienkiemių kaime, Pasvalio apylinkių seniūnijoje. Atsakymas į paklausimą gautas 2023 m. spalio 18 d. Komisija rekomendavo Savivaldybės administracijai ieškoti būdų, kaip įforminti minėto sklypo laikiną panaudojimą.

Komisijos 2024 m. sausio 25 d. posėdyje buvo svarstytas klausimas „Dėl Administracijos direktoriaus 2023 m. gruodžio 11 d. įsakymo „Dėl lėšų skyrimo tradicinei religinei bendruomenei“ atitikimo Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymui. Nutarta kreiptis į Teisėtvarkos ir visuomeninių organizacijų komitetą dėl Pasvalio rajono savivaldybės tradicinių religinių bendruomenių ir bendrijų veiklos finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo, patvirtinto Savivaldybės tarybos 2017 m. rugpjūčio 30 d. sprendimu Nr. T1-171, pakeitimo projekto parengimo.

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba, siekdama skatinti aktyvią naujai išrinktų merų ir naujai sudarytų Antikorupcijos ir Etikos komisijų veiklą kuriant korupcijai atsparią aplinką savivaldybėse, surengė kelis seminarus. 2023 m. rugsėjo 22 d. Plungėje kartu su Etikos komisijos pirmininku Vladu Linkevičiumi, mero pavaduotojais Viktoru Doda ir Stasiu Balčiausku dalyvavome renginyje „Korupcijai atsparios aplinkos kūrimo svarba savivaldoje“. Pranešimus skaitė Specialiųjų tyrimų tarnybos, Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos, Lietuvos Respublikos finansų ministerijos ir VšĮ Valdymo koordinavimo centro atstovai. 2023 m. spalio 12 d. Vidaus reikalų ministerijoje kartu su Komisijos pirmininko pavaduotoju Stanislovu Kiudžiu dalyvavome renginyje „Antikorupcijos komisijos vaidmuo ir galimybės kuriant korupcijai atsparią aplinką savivaldybėje“. Pranešimus skaitė Specialiųjų tyrimų tarnybos, Vidaus reikalų ministerijos ir Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos atstovai. 2023 m. lapkričio 7 d. Pasvalio rajono savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė (už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo) Neringa Barauskienė kartu su Specialiųjų tyrimų tarnybos Antikorupcinio švietimo skyriaus vyriausiąja specialiste (specialiaja agente patarėja) Rita Šikšniene surengė nuotolinius mokymus Pasvalio rajono savivaldybės darbuotojams tema „Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Korupciniai nusikaltimai ir atsakomybė“.

Aktyviai dalyvavau frakcijos darbe, susitikimuose su rajono bendruomenių žmonėmis įvairių renginių metu. Stengiuosi pateisinti rinkėjų pasitikėjimą Demokratų sąjunga „Vardan Lietuvos“, vykdyti rinkiminiuosius pažadus.

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys

Alfonsas Pulokas